

سرمقاله

فرخ حسابی  
روزنامه‌نگار

یک بار درس بگیرد

برای فوتبال ایران، شکست در رده سنی امید، تبدیل به یک موضوع عادی شده است و دیگر کسی از ناکامی این تیم در هر تورنمنتی تعجب نمی‌کند. آنچه که در انتخاب المپیک و سپس در بازی‌های آسیایی برای تیم امید ایران رخ داد یک اتفاق تکراری در این فوتبال است که گویا قرار نیست برای آن راه حلی نیز اندیشیده شود. انتخاب لحظه آخری سرمربی تیم ملی امید، چالش سرمربی و باشگاه‌ها برای حضور بازیکنان در اردوها و در نهایت برنده شدن باشگاه‌ها در این چالش و عازم شدن تیم‌هایی که کامل نیستند به تورنمنت‌های مختلف نیز همگی موضوعاتی تکراری و عادی شده در این فوتبال هستند.

حالا که هم المپیک ۲۰۲۴ از دست رفت و هم بازی‌های آسیایی بدون کسب جام و با شکست فاجعه‌بار مقابل هنگ‌کنگ به پایان رسید آیا همچنان مسئولان فدراسیون فوتبال می‌خواهند به روند قبلی خود در مورد این تیم ادامه دهند؟ آیا زمان آن نرسیده که از این همه شکست درس گرفته شود؟ البته که همین سؤال‌ها نیز تکراری و کلیشه‌ای شده و نوشتن و گفتن از آنها نیز حوصله همه را سر می‌برد. به عنوان یک راهکار به فدراسیون فوتبال پیشنهاد می‌دهیم که از همین حالا یک کمیته فنی نه چندان شلوغ، از مربیان باتجربه و صاحب مدرک مربیگری معتبر در فوتبال ایران تشکیل شود و افرادی که در زمینه فوتبال پایه تخصص دارند در کنار هم جمع شوند و برای آینده تیم امید تصمیم‌گیری کنند. اگر قرار است سرمربی جوانان ایران به عنوان مربی تیم امید بعدی انتخاب شود از همین حالا چنین تصمیمی گرفته شود و چنین تضمینی نیز به این مربی داده شود تا او زمان کافی برای رصد بازیکنان مورد نظر خود و ارائه برنامه‌هایش داشته باشد. فوتبال ایران از افراد بادانستی که در فوتبال آسیا مدرک معتبر مربیگری و حتی سابقه تدریس مربیگری در قاره را دارند کم ندارد؛ کسانی که عاشق کار در فوتبال پایه هستند و اتفاقاً فدراسیون فوتبال هم به خوبی آنها را می‌شناسد اما گویا روال فدراسیون این است که همیشه در آخرین ماه‌ها به سراغ چند مربی لیگ برتری صاحب تیم پرود و بعد از پاسخ منفی شنیدن از آنها، یک مربی کاملاً بی‌ربط به حوزه فوتبال پایه و تیم امید در انتخاب کند. فرایندی که در مورد انتخاب رضا عنایتی به عنوان سرمربی تیم امید نیز طی شد.

خبر

داوران هفته هفتم

داوران بازی‌های هفته هفتم لیگ برتر فوتبال کشور مشخص شدند. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، اسامی داوران به شرح زیر است:  
آومینیوم - تراکتور  
داوران: عباس راکی، حسن ظهیری، رحیم حاجی‌پور، سعادت وافی  
مس رفسنجان - استقلال  
داوران: حسن اکرمی، محمدرضا منصور، مهدی سیفی، رضا عادل  
سپاهان - صنعت آبادان  
داوران: سید رضا مهدوی، امیررضا آشورماهانی، حمیدرضا افشون، ایمان کهیشت  
پرسپولیس - گل‌گهر  
داوران: پیام حیدری، سعید قاسمی، امیرمحمد داودزاده، یاسر همرنگ



مهدی نبی

حضور در کارگاه توجیهی

مهدی نبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال و سرپرست تیم ملی به همراه دیگر نمایندگان ایران در کارگاه توجیهی جام ملت‌های آسیا شرکت کردند. امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی نیز برای آخرین ارزیابی وضعیت محل اقامت، زمین تمرین و ورزشگاه‌های ۳ بازی گروهی تیم ایران در دوحه حضور دارد. در این کارگاه آخرین برنامه‌های قطر در حوزه‌های مختلف در برگزاری جام ملت‌های آسیا در حضور نمایندگان تیم‌های حاضر در این مسابقات تشریح می‌شود.



امیر عبداللهیان:

AFC فنی نظر بدهد

امیر عبداللهیان در خصوص لغو دیدار دو تیم سپاهان و الاتحاد، اظهار داشت: «ما نباید اجازه بدهیم ورزش تبدیل به یک اهرم سیاسی در دست هر طرفی شود. به AFC هم توصیه ما این است که حتماً در خصوص این اتفاق، بر مبنای فنی نظر بدهد. بین ما و عربستان سعودی این توافق وجود دارد که این بازی در زمان مورد توافق بعدی تکرار شود.»



کریستوف گالتیه

جانشین هرنان کرسپو در راه قطر

شکست الدحیل مقابل پرسپولیس در هفته دوم لیگ قهرمانان به مذاق تیم قطری خوش نیامد و آنها کرسپو را اخراج کردند. فابریزیو رومانو خبرنگار مشهور ایتالیایی بر این اساس از انتخاب کریستوف گالتیه خبر داد. وی نوشت: «کریستوف گالتیه در آستانه انتصاب به عنوان سرمربی جدید الدحیل است و در مراحل پایانی با باشگاه قطری برای انتخاب قرار دارد.»



دولت سرمایه‌گذاری کرده، نوبت باشگاه‌هاست

نیاز چند میلیارد تومانی برای تجهیز استادیوم‌ها

دوربین‌های VAR، محل استقرار نیروهای کنترل‌کننده نظم، رختکن میزبان و میهمان، رختکن داوران، جایگاه ویژه و... دچار مشکل است با این حال، استانداردهای برگزاری بازی در لیگ برتر را دارد! دولت سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در بخش فوتبال حرفه‌ای داشته و این موضوع در طرح‌های توسعه ادامه دارد اما باشگاه‌ها هم باید برنامه‌محور باشند و هزینه‌های خود را مدیریت کنند تا در کنار جذب بازیکن و مربی، به فکر ارتقای سطح استانداردهای کنفدراسیون آسیا باشند. در شرایط فعلی، وضعیت اصلاً مناسب نیست و امکان دارد در فصل آینده، همه باشگاه‌ها برای دریافت استانداردهای مجوز حرفه‌ای با مشکلات عدیده مواجه شوند و این موضوع، گریبانگیر حذف باشگاه‌ها از رقابت‌های بین‌المللی خواهد شد. برای جلوگیری از آن، باید همین امروز کاری انجام داد.

استادیوم فولاد خوزستان و سپاهان اصفهان، شرایط بی‌نظیری دارند اما مشکلاتی هم برای این ورزشگاه‌ها دیده می‌شود. الباقی استادیوم‌ها، نیاز مبرم به افزایش استانداردها دارند. شاید این مثال برای اهالی فوتبال تکراری باشد اما بد نیست در همین مطلب، بار دیگر به آن اشاره شود. استادیوم شهید دستگردی تهران، نمونه بارز شرایط غیرحرفه‌ای فوتبال در ایران است. ورزشگاهی در منطقه اکباتان تهران که در شرایط واقعی، نمی‌تواند هیچ‌یک از استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا را پاس کند. این ورزشگاه، پارکینگ، ورودی مجزا برای میهمانان، تماشاگران، اصحاب رسانه و... ندارد. بلیت‌فروشی کامل نیست و حتی اگر بلیت‌فروشی صورت گیرد، ظرفیت منطقه جغرافیایی ورزشگاه، اجازه نمی‌دهد تا برای هر بازی، تعداد زیادی از تماشاگران بیایند و تمامی سکوها را پر کنند. خروج اضطراری، جایگاه نصب

محاسب می‌آید. تقریباً استادیومی که همه معیارهای استاندارد را داشته باشد، در اختیار نداریم. جالب اینکه هر سال، استانداردها و معیارهای جدیدی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای ارتقای سطح فنی استادیوم‌ها ارائه می‌شود و این در حالی است که ورزشگاه‌های ما هر سال نسبت به قبل، استهلاک بیشتری دارند. به عنوان مثال، یک سال جداسازی ورودی میهمانان ویژه با خبرنگاران و اصحاب رسانه اولویت قرار داده شد، سال بعد از آن، بلیت‌فروشی تمام الکترونیک، سپس ایجاد تابلوهای راهنما برای همه مکان‌های ورزشگاه‌ها و در فصل گذشته، ایجاد شرایط فرار اضطراری برای همه سکوها و امسال هم چند تغییر دیگر قرار است در استاندارد ورزشگاه‌ها اضافه شود که تجهیزات VAR در رأس آنهاست. مشهد، بیکار افتاده چون استان خراسان رضوی تیم لیگ برتری ندارد.

حساب می‌آید. تقریباً استادیومی که همه معیارهای استاندارد را داشته باشد، در اختیار نداریم. جالب اینکه هر سال، استانداردها و معیارهای جدیدی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای ارتقای سطح فنی استادیوم‌ها ارائه می‌شود و این در حالی است که ورزشگاه‌های ما هر سال نسبت به قبل، استهلاک بیشتری دارند. به عنوان مثال، یک سال جداسازی ورودی میهمانان ویژه با خبرنگاران و اصحاب رسانه اولویت قرار داده شد، سال بعد از آن، بلیت‌فروشی تمام الکترونیک، سپس ایجاد تابلوهای راهنما برای همه مکان‌های ورزشگاه‌ها و در فصل گذشته، ایجاد شرایط فرار اضطراری برای همه سکوها و امسال هم چند تغییر دیگر قرار است در استاندارد ورزشگاه‌ها اضافه شود که تجهیزات VAR در رأس آنهاست. مشهد، بیکار افتاده چون استان خراسان رضوی تیم لیگ برتری ندارد.

مرتضی ظهوری

روزنامه‌نگار

لیگ برتر ایران در فصل جاری، شرایط عجیبی دارد که توصیف آن ساده نیست. این لیگ پرهیاهو، با داستان‌هایی مواجه است که نیاز به حمایت کامل دارد تا به لحاظ اقتصادی و فنی شرایط بهتری پیدا کند. هنوز لیگ برتر فوتبال نتوانسته روی پای خودش بایستد و این موضوع، کار باشگاه‌ها را سخت می‌کند. حق پخش یا بلیت‌فروشی تنها بخشی از درآمدهای فوتبالی به شمار می‌رود که باشگاه‌ها از آن بی‌بهره هستند اما سایر درآمدها، به مسائل دیگری از جمله اسپانسرینگ، خرید اکسسوری، ایجاد زیرساخت‌هایی چون موزه، اجاره استادیوم برای استفاده‌های هنری، فرهنگی و... بازمی‌گردد. ماجرای تجهیز ورزشگاه‌ها، در حال حاضر مهم‌ترین دغدغه ورزش ما به

سوژه

نابغه داوری دکتر شد

خیز فغانی برای نشستن روی صندلی مدیریت

عنوان یک داور استرالیایی به کار خود ادامه می‌دهد و قطعاً هر موفقیت این داور پرافتخار باعث حسرت همه خواهد شد. نکته دیگری که این روزها نشان می‌دهد فغانی برای تمام زندگی خود برنامه داشته و یک بعدی پیشرفت نمی‌کند، این است که دیروز توانست مدرک دکتری مدیریت ورزش را کسب کند و از این پس آقای دکتر داوران با این مدرک خودش را به جامعه داوری معرفی می‌کند. در این میان باید این نکته را متذکر شد بد نیست حالا که فغانی توانسته دکتری مدیریت ورزش بگیرد

که کمیته داوران بدون کوچکترین درایتی بزرگترین استعداد داوری ایران را با دست خود کنار گذاشت تا از این پس این نیروی کارآمد به عنوان داوری استرالیایی به کار خود ادامه دهد. فصل پیش کمیته داوران در اتفاقی نادر که باعث بهت همه شد علیرضا فغانی را به بهانه اینکه جلوی پیشرفت داوران دیگر را خواهد گرفت از لیست بین‌المللی بیرون آورد تا فدراسیون استرالیا نابغه ایرانی را در لیست بین‌المللی کشور خود قرار داده و به ای اف سی معرفی کند. یعنی فغانی در جام ملت‌ها به

فرو برد. خبر این بود: «چند روزی است علیرضا فغانی به ایران سفر کرده و دور از چشم اهالی فوتبال برای ارائه پایان‌نامه دکتری خود به آمل سفر کرده و توانسته نظر مساعد استادان را گرفته و در نهایت پایان‌نامه دکتری خود را با موفقیت پشت سر بگذارد.» از این پس این استعداد بزرگ و نامی داوری با گرفتن دکتری مدیریت ورزش نه تنها در بخش داوری بلکه در داشتن مدارج بالای علمی هم خاص است و باعث افتخار اهالی ورزش خواهد بود. این نکته می‌توانست یک بار دیگر این موضوع را تداعی کند



روز پیش خبری از چهره سرشناس داوری کشور منتشر شد که برای چندمین بار جامعه فوتبال و داوری را در حسرت

مهدیه دریابیگی

روزنامه‌نگار